
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

 ・ 肉
にく

 ・ 大
だ

豆
いず

・大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

 ・ 小魚
こざかな

・海藻
かいそう

緑黄色
りょくおうしょく

野菜
やさい

その他
た

の野菜
やさい

・きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

マーボー豆腐
とうふ とうふ・ぶたにく・あか

みそ・こめみそ
チンゲンサイ・にんじん

たまねぎ・はくさい・ほししいたけ・に
んにく・しょうが・ねぶかねぎ・（セロ
リ）

でんぷん・さとう 油・ごま油
酒・醤油・甜麺醤・豆板
醤・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

中華
ちゅうか

スープ ぶたにく こねぎ もやし・キャベツ・しょうが・（セロリ）
中華味・醤油・塩・（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

大学芋
だいがくいも さつまいも・みずあめ・さ

とう
油・くろごま 醤油

ちらし寿司
ずし

　・　牛乳
ぎゅうにゅう

とりにく・たまご
のり・（こんぶ）
ぎゅうにゅう にんじん・さやいんげん ほししいたけ・ごぼう こめ・さとう・でんぷん

酢･酒・塩・みりん・醤油・
だし汁・他

667

菜
な

の花
はな

のあえもの かつおぶし なばな・にんじん キャベツ・だいこん・とうもろこし さとう
ごま・ねりごま・
マヨネーズ

醤油

めかぶボール入
い

りすまし汁
じる すけとうだら・（かつお

ぶし）
めかぶ・（こんぶ・にぼ
し）

こねぎ たけのこ ふ・でんぷん・こむぎこ 酒･塩・醤油・他

ひなあられ のり もちごめ・さとう 醤油

ココアあげパン　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう コッペパン・さとう 油 純ｺｺｱﾊﾟｳﾀﾞｰ

煮込
にこ

みハンバーグ ぎゅうにく・ぶたにく たまねぎ・しめじ ぱんこ・でんぷん・さとう
醤油・塩・黒ｺｼｮｳ・白ｺｼｮ
ｳ・ﾅﾂﾒｸﾞ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・
ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ・赤ﾜｲﾝ・他

添
そ

え野菜
やさい

（にんじんグラッセ・ブロッコリー） にんじん・ブロッコリー さとう バター 塩

ミネストローネ ベーコン・だいず こなチーズ にんじん・トマト・パセリ たまねぎ・セロリ マカロニ オリーブ油
ｿｰｽ・ｺｼｮｳ・塩・ｺﾝｿﾒ・
（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

くだもの（いちご） いちご

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

筑前
ちくぜん

煮
に

とりにく・こうやどうふ にんじん・さやいんげん
こんにゃく・れんこん・ごぼう
ほししいたけ

さといも・さとう 油 醤油・みりん・酒・だし汁

カラフルたまご焼
や

き たまご ひじき・チーズ
赤ピーマン
ほうれんそう

たまねぎ さとう だし汁・醤油・みりん

かぼちゃのみそ汁
しる

みそ・（かつおぶし） （こんぶ・にぼし） かぼちゃ・こねぎ たまねぎ ふ

たこ飯
めし

　・　牛乳
ぎゅうにゅう たこ （こんぶ）・ぎゅうにゅう にんじん・さやいんげん ごぼう・しょうが こめ・むぎ だし汁・醤油・酒・みり

ん・塩

いわしフライ いわし ぱんこ・こむぎこ 油 塩・他

磯香
いそか

あえ のり ほうれんそう きゅうり・キャベツ・きりぼしだいこん 醤油・みりん

みそ汁
しる あつあげ・みそ・（かつ

おぶし）
（こんぶ・にぼし） こねぎ たまねぎ・しめじ さつまいも

伊万里
いまり

産
さん

古代米
こだいまい

赤飯
せきはん

　・牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・くろまい 酒・塩

鶏肉
とりにく

の唐揚
からあ

げ とりにく しょうが・にんにく こむぎこ・でんぷん 油・マヨネーズ 酒・塩・ｺｼｮｳ

紅白
こうはく

なます かつおぶし にんじん だいこん さとう ごま 酢・塩

豚汁
ぶたじる ぶたにく・みそ・あつあ

げ・（かつおぶし）
（こんぶ） にんじん・こねぎ こんにゃく・ごぼう・たまねぎ

卒業
そつぎょう

お祝
いわ

いミニカップケーキ
たまご なまクリーム かぼちゃ

こむぎこ・さとう・カラー
スプレー（さとう）

油 ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ

ミルクパン（はちみつ＆マーガリン） ミルクパン・はちみつ マーガリン

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ソース焼
や

きそば
ぶたにく・いか・かまぼ
こ・

あおのり にんじん・ピーマン キャベツ・たまねぎ・もやし
やきそばめん（こむぎ
こ）

油
酒・ｶﾞｰﾘｯｸﾊﾟｳﾀﾞｰ・塩・
焼きそばｿｰｽ・ｿｰｽ

大根
だいこん

とりんごの甘酢
あまず

サラダ だいこん・りんご・きゅうり さとう 酢・塩

肉団子
にくだんご

のスープ
とりにく・ぶたにく・たま
ご

にんじん・ほうれんそう たまねぎ・しょうが・きくらげ でんぷん 塩・醤油

１０
(火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（給食

きゅうしょく

はありません）

１１
(水)

768

34.1

６
(金)

714

30.5

９
(月)

879

30.5

４
(水)

842

30.8

５
(木)

737

29.1

調味
ちょうみ

料
りょう

  他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

２
(月)

798

29.9

３
(火)

23.9

３月の予定献立表　（前半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　一
いち

年間
ねんかん

の食生活
しょくせいかつ

を振
ふ

り返
かえ

ろう！　】 令和７年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

　　　　　　　　　　　　　　　　　使用する食品名　　　　　　　　　　　　（）内の食品は、だしをとるのに使用するもの

エネルギー
（ｋｃａｌ)（あか）

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

【 ”桃の節句（ひなまつり）” 献立 】

【 卒業生リクエスト献立 第３弾 … 高等部３年生 】

【 卒業おめでとう献立 】



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

 ・ 肉
にく

 ・ 大
だ

豆
いず

・大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

 ・ 小魚
こざかな

・海藻
かいそう

緑黄色
りょくおうしょく

野菜
やさい

その他
た

の野菜
やさい

・きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

鮭
さけ

のみそマヨチーズ焼
や

き さけ・みそ チーズ しょうが さとう
マヨネーズ・ご
ま油

酒・塩・ｺｼｮｳ・みりん

じゃがいものそぼろ煮
に

とりにく にんじん たまねぎ・グリンピース じゃがいも・さとう ごま油
酒・塩・だし汁・醤油・み
りん

沢煮
さわに

椀
わん ぶたにく・（かつおぶし） （こんぶ・にぼし） にんじん・こねぎ ほししいたけ・ごぼう・たけのこ 油 塩・醤油

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

手作
てづく

りえびフライ（一食
いっしょく

タルタルソース）
えび・たまご こむぎこ・ぱんこ

油・タルタル
ソース

塩

添
そ

え野菜
やさい

キャベツ・とうもろこし

おひたし かつおぶし ほうれんそう・にんじん もやし ごま油 醤油・みりん

豆腐
とうふ

とわかめのみそ汁
しる とうふ・あぶらあげ・み

そ・（かつおぶし）
わかめ・（こんぶ・にぼ
し）

にんじん たまねぎ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

キッシュ風
ふう

たまごのオーブン焼
や

き たまご・ベーコン チーズ・ぎゅうにゅう ほうれんそう・にんじん たまねぎ さとう
マヨネーズ・オ
リーブ油

塩

れんこんと大根
だいこん

のサラダ まぐろあぶらづけ きゅうり・だいこん・れんこん
野菜いっぱい和風ﾄﾞﾚｯｼ
ﾝｸﾞ

チンゲンサイのスープ ぶたにく チンゲンサイ・にんじん たまねぎ・（セロリ） 油
醤油・ｺﾝｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

さばの西京
さいきょう

焼
や

き　・　ゆで野菜
やさい

さば・みそ かいわれだいこん キャベツ さとう
ごま・マヨネー
ズ

みりん・醤油

切
きりぼしだいこん

干大根の煮物
にもの

ぶたにく さやいんげん・にんじん きりぼしだいこん・こんにゃく・ごぼう さとう 油 酒・醤油・みりん・だし汁

すまし汁
じる かまぼこ・（かつおぶ

し）
わかめ・（にぼし・こん
ぶ）

えのきたけ・ほししいたけ 醤油・塩

ミニぼたもち（つぶあん） あずき もちごめ・さとう 酢・塩・他

スパゲッティミートソース　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぶたにく・ぎゅうにく ぎゅうにゅう
トマトピューレ・ホールトマ
ト・にんじん

たまねぎ・にんにく・グリンピース・
（セロリ）

スパゲッティ・さとう
でんぷん

オリーブ油
塩・ｹﾁｬｯﾌﾟ・赤ﾜｲﾝ・ﾃﾞﾐ
ｸﾞﾗｽｿｰｽ・ｿｰｽ・ｺｼｮｳ・醤
油・ｺﾝｿﾒ・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

743

ほうれんそうのごまドレッシングサラダ
ハム ほうれんそう きゅうり・キャベツ・もやし さとう ごま・油 醤油・酢

フルーツヨーグルト ヨーグルト
おうとう・みかん・パイナップル・りん
ご

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

かぼちゃコロッケ
ぎゅうにく・ぶたにく・た
まご

かぼちゃ たまねぎ こむぎこ・ぱんこ・さとう 油・バター 塩・ｺｼｮｳ

ひじきの炒
いた

め煮
に

さつまあげ・あぶらあげ ひじき にんじん・さやいんげん しらたき さとう 油 だし汁・醤油・みりん

みそけんちん汁
じる

とりにく・とうふ・あぶら
あげ・みそ（かつおぶ
し）

（こんぶ・にぼし） こねぎ・にんじん しめじ・ごぼう・こんにゃく・だいこん

ハヤシライス（ラッキー人参
にんじん

入
い

り）・牛乳
ぎゅうにゅう ぶたにく・ぎゅうにく ぎゅうにゅう ホールトマト・にんじん

たまねぎ・セロリ・しめじ・マッシュ
ルーム・にんにく・しょうが・グリン
ピース

こめ・むぎ・さとう バター
赤ﾜｲﾝ・ﾊﾔｼﾙｳ・ｹﾁｬｯ
ﾌﾟ・ｿｰｽ・醤油・塩・ｺｼｮｳ・
ｺﾝｿﾒ・（鶏骨･ﾛｰﾘｴ）

716

ちりめんじゃこのサラダ ちりめんじゃこ 赤ピーマン
キャベツ・きゅうり・とうもろこし・だい
こん

さとう ごま 醤油・酢

くだもの（デコポン） デコポン

平　均
（基準値）

757
(730)
29.8

(29.2)

２３
(月)

26.6

２４
(火) 　　　　　　　　　　修

しゅう

　了
りょう

　式
しき

　　（給食
きゅうしょく

はありません）

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

１８
(水)

31.0

１９
(木)

809

28.0

２０
(金) 春

しゅん

　分
ぶん

　の　日
ひ

１６
(月)

713

26.6

１７
(火)

720

31.4

たんぱく質
（ｇ）

１２
(木)

761

37.3

１３
(金)

731

27.5

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　一
いち

年間
ねんかん

の食生活
しょくせいかつ

を振
ふ

り返
かえ

ろう！　】 令和７年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

　　　　　　　　　　　　　　　　　使用する食品名　　　　　　　　　　　　（）内の食品は、だしをとるのに使用するもの

エネルギー
（ｋｃａｌ)（あか）

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

  他
ほか

３月の予定献立表　（後半）


